255

77 hunc saluare cupiebat dicit. Tu mecum semper fuisti. ut quasi iudeus in  
 77 lege. ut quasi iustus in comunione. et si desinas inuidere. Et omnia me  
 a tua sunt. ut uidentis sacramenta possidens ueteris testamenti. ut bapti  
**Lxxviii.** 77 **hatus** s noui. **N**emo seruus potest duobus dominis seruire. non quod  
 duo. sed quod unus est dominus. Haec si sunt qui mammonae seruiunt. tamen non ille  
 nouit aliquid iura dominatus. sed ipsi sibi iugum seruitutis imponunt.  
 neque enim iusta potestas. sed iniusta est seruitus. **mammoma.**

**Lxxviii.**

77 **E** De uillico iniquitatis et defaciendis amicis de iniquo  
 rido ait. Facite uobis amicos de iniquo mammona  
 ut largiendo pauperibus angustiae nobis eorumque seque  
 gratiam reparent. Haec reprehendit uillicum in quo di  
 scimus non ipsi esse dominus. sed potius alienarum uillici facultatum. et ideo li  
 cet peccauerit. tamen quod in posterum ex indulgentia domini quasi  
 ut auxilia. predicat. Pulchre autem iniquum mammonam dicit. quod  
 uariis diuitiarum illecebris nostras auaricia temptabat affectus  
 ut uellemus seruire diuitiis. Unde ait. si in alieno fideles non  
 fuistis. quod uerum est. quod dabit uobis. Alieni a nobis diuitiae sunt. quod  
 propter naturam sunt. neque nobiscum nascuntur. neque nobiscum inveniuntur.  
 christus autem nostrum est. quod uita est. Venitque in sua propria uenit. et sui eum  
 non receperunt. Ergo nemo dabit quod uerum est. quod uerum non cre  
 didistis. uerum non recepistis. Argui ergo uidentur iudei. et frau  
 dis et auariciae. et ideo qui in facultatibus fideles non fuerunt. quasi cum  
 alienas seruent. communem enim ad usum. fructus terrarum a domino deo  
 datus est omnibus utique. debuerunt participare pauperibus. nec christum ac  
 cipere meruerunt. quem hachey ut acquireret. dimidiam partem bonorum  
 suorum optulit. Ergo non seruiamus alienis. qui nullum dominum debemus  
 seruire nisi christum. Unus enim deus pater ex quo omnia et nos in ipso. et unus dominus  
 in hoc pro quo omnia. Quia ergo pater dominus. aut filius. deus non est. Sed pater dominus. quod uerbo  
 domini celi firmati. et filius deus. qui est super omnes deus benedictus in secula.  
 Quomodo ergo nemo potest duobus dominis seruire. Unus enim dominus. quod unus

H